
( 

( 

FACULTAD DE MATEMATICA. ASTRONOM IA y FISICA 
IMAF 

UN IVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION N° 67/91 

VISTO 

el cert i f icado susc ri pto por profesional médico de la Dirección de Asis 
t enc ia Soc ial del Personal Uni ve rsita ri o (DASPU), da ndo cuenta que l a Sra. -
Adr iana Ferreyra se halla comprendida en los beneficios estableci dos en el 
Ar t. 10 inc. g) del Decreto 3413/79 (1 icencia por maternidad), ent re el 26 
de mayo y el 24 de junio de 1991 (30 días corridos) ; 

ATENTO 

A la norma de apl icac ión en el caso y a las atr ibuc iones fijadas por el 
Art. 46 ° de la Ord . 8/77; 

EL DECANO DE LA FACULT AD DE MATEMATICA,ASTRONOM IA y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTICULO 1° ._ Just ificar la s inas istencias en que ha incurrido la agente Li c . 
Ad riana FERREY RA (legajo 19.248) entre el 26 de mayo y la ví spe 
ra, y concederle licencia por mate rll.idad (Ier. período) a par=
tir de la fecha y hasta el 24 de junio de 1991, todo por apl i c~ 
c ión del Art . la, inc . g) del Decreto 3413179. 

ART ICU LO 2° ._ Comuníquese a sus efectos yarch ívese. 

CORDOBA, 18 de junio de 1991.-

QJ.!~ 
$'''f.'.f¡~ .-.dm/n'.If.!ly! 

F •. /J.A.', 

OSCAR A. . CAMPOLI 
DECANO 


